４文科振第１３７１号

令和５年３月２０日

公益社団法人自動車技術会会長 殿

文部科学省研究振興局長

森  晃 憲

令和５年度科学技術分野の文部科学大臣表彰 科学技術賞、

若手科学者賞及び研究支援賞受賞者の決定等について（通知）

推薦のあった標記表彰の候補について、別紙のとおり受賞者を決定したので

通知します。

なお、受賞から一定期間経過後、一部の受賞者を対象に受賞後の御活躍の状

況及び受賞による影響・変化等に関するフォローアップ調査を実施する予定で

す。実施に際しては、該当する受賞者の推薦機関宛に依頼文書を発出しますの

で、当該受賞者への御照会並びに御回答をお願いします。

担当 研究振興局振興企画課奨励室

  電話 03-5253-4111（内線：4233）

部門 受賞者氏名
ふ　り　が　な 年

齢
所属・役職 業績名 推薦機関名

令和５年度　科学技術分野の文部科学大臣表彰
科学技術賞、若手科学者賞、研究支援賞　受賞者一覧

開発 浅田　照朗
 あさだ　  てるあき

45
マツダ（株）技術研究所先端材料研究部
門　主幹研究員

開発 佐々木　將展
  ささき かつのぶ

44
マツダ（株）技術研究所先端材料研究部
門　スペシャリスト

開発 江﨑　達哉
 えざき　   たつや

45
マツダ（株）技術研究所先端材料研究部
門　シニアスペシャリスト

開発 重永　勉
しげなが つとむ

59
マツダ（株）技術研究所先端材料研究部
門　上席研究員

開発 髙見　明秀
 たかみ　  あきひで

62 マツダ（株）技術研究所　技監

防錆開発プロセスを変革す
る防錆機能迅速評価技術の
開発

公益社団法人自動車
技術会

部門 受賞者氏名
ふ　り　が　な 年

齢
所属・役職 業績名 推薦機関名

令和５年度　科学技術分野の文部科学大臣表彰
科学技術賞、若手科学者賞、研究支援賞　受賞者一覧

開発 北川　裕一
きたがわ　 ゆういち

57
トヨタ自動車（株）先進モビリティシス
テム開発部　CPE

開発 松田　貴男
 まつだ　   たかお

46
トヨタ自動車（株）先進モビリティシス
テム開発部　グループ長

開発 岩本　正実
いわもと 　 まさみ

54
（株）豊田中央研究所ヒューマンサイエ
ンス研究領域　主席研究員

開発 中平　祐子
なかひら　  ゆうこ

53
（株）豊田中央研究所ヒューマンサイエ
ンス研究領域　主任研究員

バーチャル人体モデルの開
発

公益社団法人自動車
技術会

	01_自動車技術会_（通知）R05文科大臣表彰（科技・若手・支援）受賞者決定について
	02_自動車技術会_(別添)R05文部科学大臣表彰（科技・若手・支援賞）受賞者一覧